РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
ЮРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ВАСИЛЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Васильевской сельской администрации

	      от 22 ноября  2023 года                                                          № 64

О мерах тпо обеспечению безопасности людейна водных объектах, охране их здоровья на период ледостава на
территории Васильевского сельского поселения

Во исполнении Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п. 24 с. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 3, 4, 5 ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации и Постановления Правительства Республики Марий Эл от 24 августа 2009 года № 194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Эл»,  в целях  безопасности людей Васильевская сельская администрация                  п о с т а н о в л я е т:
     1. Запретить выход граждан на ледовый покров водоемов, расположенных на территории Васильевского сельского поселения с 22 ноября 2003 года до особого распоряжения.
2. Администрации поселения обеспечить размещение запрещающих аншлагов, на берегах водоемов определенных в соответствии со списком потенциальных опасных водных объектов. Провести профилактическую работу с населением по правилам безопасности людей на льду.
3. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, индивидуальным предпринимателям:
- провести работу по предупреждению обучающихся, работников учреждений, организаций об опасности выхода на ледовые покрытия водоемов.
4. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Васильевского сельского поселения и разместить на официальном сайте Юринского муниципального района в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка – Васильевское сельское поселение).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава Васильевской
 сельской администрации                                                 Е.Ф.Фролова